
Landratsamt Reutlingen 
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Gemeinde- und Stadtverwaltungen Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Gemeinde Engstingen * Kirchstraße 6 72829 Engstingen Frau Schweizer
Anne-

Catherine
a.schweizer@engstingen.de 07129 939937

Gemeinde Hayingen * Marktstraße 1 72534 Hayingen Frau Bortfeldt Sigrid sigrid.bortfeldt@hayingen.de 07386 977729

Gemeinde Hohenstein * Im Dorf 14 72531 Hohenstein Frau Vermeij-Böhm  rathaus@gemeinde-hohenstein.de 07387 709828

Gemeinde Pfronstetten * Hauptstraße 25 72539 Pfronstetten Frau Herter Claudia claudia.herter@pfronstetten.de 07388 999911

Gemeinde Römerstein * Albstraße 2 72587 Römerstein Frau Füllemann fuellemann@roemerstein.de 07382 939813

Gemeinde Sonnenbühl * Hauptstraße 2 72820 Sonnenbühl Frau Vöhringer Claudia c.voehringer@sonnenbuehl.de 07128 92519

Gemeinde Zwiefalten * Marktplatz 3 88529 Zwiefalten Frau Baumgartner Susanne susanne.baumgartner@zwiefalten.de 07373 20512

Gemeinde St. Johann * Schulstr. 1 72813 St. Johann Frau Brändle Daniela daniela.braendle@st-johann.de 07122 8299312

Stadt Münsingen * Bachwiesenstraße 7 72525 Münsingen Frau Hummel Rebecca rebecca.hummel@muensingen.de 07381 182168

Stadt Trochtelfingen * Rathausplatz 9 72818 Trochtelfingen Frau Veeser-Schmid Sabine sabine.veeser-schmid@stadt-trochtelfingen.de 07124 4827

Gemeinde Mehrstetten* Marktplatz 1 72537 Mehrstetten Herr Mellinghof Robert info@mehrstetten.de 07381 93830

Landratsamt Reutlingen Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Fachstelle Frühe Hilfen Kaiserpassage 11 72764 Reutlingen fruehe-hilfen@kreis-reutlingen.de 07121 9071985

Allgemeine Soziale Dienste, 

Kreisjugendamt 
Bismarckstr. 16 72764 Reutlingen Frau Heller Gabriele g.heller@kreis-reutlingen.de 07121 4804213

Amt für Migration und Integration       

Untere Aufnahmebehörde (25/2) 
Haydnstr. 5 - 7 72764 Reutlingen Frau Sowada Eva e.sowada@kreis-reutlingen.de 07121 4802530

Berufliche Schulen und 

Sonderpädagogisches Bildungs- und 

Beratungszentrum Bismarckstr. 34 72764 Reutlingen Frau Mohl Nadine n.mohl@kreis-reutlingen.de 07121 4801355

Kreissozialamt  Kaiserstr. 27 72764 Reutlingen schuldnerberatung@kreis-reutlingen.de 07121 4804117

Amt für Migration und Integration   

Asylbewerberleistungen (25/4) Haydnstr. 5 -7 72764 Reutlingen asyl@kreis-reutlingen.de 07121 4802560

Amt für Migration und Integration   

Ausländerwesen (25/3)  Haydnstr. 5 -7 72766 Reutlingen Herr Rogic Alexander a.rogic@kreis-reutlingen.de 07121 4802540

Erziehungsberatungsstelle Alb Karlstr. 36 72525 Münsingen Frau Schatz Manuela m.schatz@kreis-reutlingen.de

07381 929560   

07381 929561

Erstberatungsstelle Wohnungs-

verweis, Kreisjugendamt Bismarckstr. 16 72764 Reutlingen Frau Nagel Iryna I.Nagel@kreis-reutlingen.de 07121 4804216



Landratsamt Reutlingen 

Soziale Träger und Vereine Anschrift Plz Ort Anrede Nachname Vorname E-Mail Telefon

Bruderhausdiakonie, Fachdienst 

Jugend, Bildung, Migration 
Beim Unteren Tor 7 72525 Münsingen Herr Graul Sven sven.graul@bruderhausdiakonie.de 07381 500322

Partnerschaftsverein Mehrstetten e.V. Goethestr.3 72537 Mehrstetten Herr Stephani Klaus K.Stephani@t-online.de 0178 1461150

Diakonische Bezirksstelle Münsingen 

Diakonieverband Reutlingen *
Kirchplatz 2 72525 Münsingen Frau

Kinkelin-

Naegelsbach
Ina ina.kinkelin@diakonie-reutlingen.de 07381 4827

Hilfe zur Selbsthilfe gGmbH, Flexible 

Hilfen zur Erziehung, Münsingen Goethestr. 6 72525 Münsingen Frau Beck Bettina b.beck@hilfezurselbsthilfe.org 07381 921263

Freie Waldorfschule/ Waldorfkinder-

garten, Freie Walddorfinitiative e.V. Freibühlstr. 1 72829 Engstingen

Frau 

Frau 

Nußbaum   Heyne-

Huck

Michaela 

Andrea

michaela.nussbaum@waldorf-alb.de   andrea.heyne-

huck@waldorf-alb.de

07129 937030 

07129 937034

Bewährungs-und Gerichtshilfe Baden-

Würrtemberg, Bewährungshilfe Schulstr. 9 72764 Reutlingen Frau Ilg Simone simone.ilg@bgbw.bwl.de 07121 1433444

Kita Kunterbunt, KBF Münsingen * Goethestr. 35 72525 Münsingen Frau Zeller Judith kiga-muensingen@kbf.de 07318 3884

Pro Juventa gGmbh Reutlingen 

(Standort Sonnenbühl) Sonnenmatte 51 72815

Sonnenbühl-

Erpfingen Herr Kiefer Simon simon.kiefer@pro-juventa.de 07121 924926

Dreifürstensteinschule (KBF)  Beutenlaystr. 9 72525 Münsingen Frau Kaiser Tina dfs-muensingen@kbf.de, kaiser@kbf.de 07381  929870

Evang. Kirchenbezirk Bad Urach-

Münsingen , Kindertagesbetreuung* Lederstr. 81 72764 Reutlingen Herr Tilmann Philipp philipp.tilmann@elk-wue.de 07121 312436

Caritas Fils-Neckar-Alb, Caritasdienste 

in der Flüchtlingsarbeit Münsingen Kaiserstr. 27 72764 Reutlingen Frau Kulik 07121 165612

Ev. Pfarramt Mägerkingen Brunnenstr. 9 72818 Trochtelfingen Herr Rose Martin Pfarramt.Maegerkingen@elkw.de 07124 1014

Jugendhilfe Neuer Weg GbR, 

Münsingen Beim Alenbrunnen 23 72525 Münsingen Frau Didié mail@annemarie-didie.de 0172 7599814

Katholisches Verwaltungszentrum        

Diözese Rottenburg-Stuttgart (DRS) Aulberstr. 37 72764 Reutlingen Frau Scherer Carolin carolin.scherer@drs.de 07121  949818

Evang. Kindergarten Berg, Engstingen Bergstr.  20 72829 Engstingen Frau Springer Elke Kiga-berg@ev-kirche-kleinengstingen.de                   07129 7274

* sowie die Kindertagesstätten und  

Schulen in Trägerschaft 


